
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062300215

215

Nº 118, sexta-feira, 23 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o aviso
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2023, tipo: Menor preço. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação a escolha da (s) melhor (es) proposta (s) para
Aquisição de 01 (um) aparelho de raio-x - fixo digital para atender as demandas da
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, informamos que o recurso é proveniente do
Programa do Ministério da Saúde - proposta nº 11152.150000/1220-04, aquisição de
equipamento e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em saúde, na
forma e condições de Lei Federal nº 10.520/2020, Lei Federal nº 8.666/93, consoante às
condições e especificações estabelecidas no termo de referência (anexo I). Recebimento de
Propostas: Das 07h30min do dia 23/06/2023 até às 08h00min do dia 06/07/2023. Abertura
das Propostas: 06/07/2023 às 08h01min. Data e Hora do início da Sessão de Disputa de
Preços: 06/072023 às 09h01min. O edital estará disponível na Plataforma Eletrônica:
http://www.bll.org.br e no site http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais informações
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01,
Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das 07h30min às 11h00min e das 13h
às 17h30min

Município de Goiás, 22 de junho de 2023.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Município de Itapaci, Estado de Goiás, torna público que o Pregão Eletrônico
003/2023, do tipo menor preço por item, objetivando Aquisição de um Trator Agrícola 0
km, não cabinado (plataformado), motor a diesel, motor igual ou acima de 03 cilindros,
com transmissão mínima de 08f e 4r, tração 4x4, conforme Convenio nº 914706/2021 com
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, proposta nº. 032118/2021 e
contrapartida do Município Itapaci- GO. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente a partir da data da liberação deste Edital no site Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br, 26/06/2023 às 08h30min, até às 08h30min do dia 07/07/2023
(Horário de Brasília), data em que iniciará a fase de lances às 09h, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no
site https://acessoainformacao.itapaci.go.gov.br/cidadao/informacao/sglicitacoes. Contato:
licitacao@itapaci.go.gov.br e/ou (62) 3361-2950.

IVÂNIA SEVERINA DA SILVA P
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PUBLICA 006/2023
A Secretaria Municipal de Saúde de Itapuranga torna público a todos os

interessados que a partir das 07 HORAS DO DIA 26 DE JUNHO DE 2023 e durante o período
restante do ano de 2023, diariamente de segunda a sexta feira das 07hs às 11hs e das
13hs às 17hs, estará recebendo documentos de habilitação de pessoas físicas e ou jurídicas
interessadas ao credenciamento da Saúde de Itapuranga, PARA PRESTAÇÃO DE SE R V I ÇO S
DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD, o edital com normas e procedimentos para participar do
credenciamento está disponível no site do município de Itapuranga, endereço
www.itapuranga.go.gov.br; Informações fone (62) 3355-7200, e-mail
saudeitapuranga@gmail.com.

Itapuranga - Go, 21 de junho de 2023.
ELIZABETHE CRISTINA MARTINS CARDOSO

Secretária Municipal de Saúde de Itapuranga-Go.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023, PROCESSO: 25790/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna

público o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de carnes, embutidos
e laticínios para atender as demandas do Hospital Municipal Modesto de Carvalho e as
Casas de Apoio de Goiânia e Barretos. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os
quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 06/07/2023 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO, 22 de junho de 2.023
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2023, PROCESSO: 23286/2023
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público o REGISTRO DE

PREÇO para FUTURA E EVENTUAL locação de máquinas e veículos pesados, incluso
operadores, manutenção preventiva e corretiva, cobertura de danos materiais a terceiros
e cobertura de assistência 24 (vinte e quatro) horas, mediante contrato por demanda para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Agricultura, Ação Urbana, Obras e
Pavimentação Asfáltica e do Fundo Municipal de Iluminação (Fundip) da Prefeitura
Municipal de Itumbiara pelo período de 12 (doze) meses. MENOR PREÇO POR ITEM,
Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de
Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 05/07/2023 às 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br..

Itumbiara, GO, 22 de junho de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023, PROCESSO: 6298/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna

público a contratação de empresa para prestação de serviço, visando a execução de
projeto para prevenção de combate a incêndio e manutenção de extintores na Unidade de
Pronto Atendimento 24 horas Doutor Ciro Garcia (UPA), atendendo a solicitação do Fundo
Municipal de Saúde de Itumbiara-GO. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, Conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os

quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 06/07/2023 as 14:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO, 22 de junho de 2.023
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001050
Expirado o prazo recursal, comunico a HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO

proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação Tomada de Preços
nº 001/2023, ficando convocado o licitante: F.E. MAQUINAS, TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO - LTDA - CNPJ: 09.443.554/0001-38, que apresentou a proposta de preços
no valor Global de R$ 1.876.569,85, para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 22 de junho de 2023.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023
Fundo Municipal de Saúde do Município de Marzagão, Goiás
Objeto: aquisição de materiais de uso laboratorial.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARZAGÃO, GOIÁS. CONTRATADAS:
CONTRATO Nº 087/2023: BIO LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (38169693000113)
com os lotes: 1, 9, 34, 38, 43, 44, 63, 72, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 98, 99, 100,
101, 105, 116,117, 122, 123 e 125 no valor total de R$64.412,44 (sessenta e quatro mil e
quatrocentos e doze reais e quarenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 088/2023:
DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS (04679172000194) com os lotes: 12, 16, 19, 20,
21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 39, 40, 41,42 e 76 no valor total de R$52.766,50
(cinquenta e dois mil e setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). CONTRATO
Nº 090/2023: HABX COMÉRCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE
HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA - ME (28767124000116) com os lotes: 10, 32, 37, 59,60,
61, 62, 64, 67, 77, 90, 91, 94, 106, 107, 108 e 120 no valor total de R$9.329,41 (nove mil
e trezentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos). CONTRATO Nº 092/2023:
PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (47036211000148) com os lotes:
7, 66, 71, 78 e 89 no valor total de R$4.758,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta e oito
reais). CONTRATO Nº 091/2023: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS
LTDA (05895525000156) com os lotes: 2,58, 65, 68, 69, 73, 74, 93, 102, 103, 110, 111, 113,
114, 118, 119, 121 e 124 no valor total deR$3.506,10 (três mil e quinhentos e seis reais e
dez centavos). CONTRATO Nº 094/2023: SALVI E LOPES E CIA LTDA (82478140000134) com
os lotes: 11, 13, 45, 52, 87 e 104 no valor total de R$4.736,73 (quatro mil e setecentos e
trinta e seis reais e setenta e três centavos). CONTRATO Nº 089/2023: GLOBO REAG E N T ES
EEQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA-EPP (02407183000190) com os lotes: 3, 4,
5,6, 14, 15, 23, 33, 35, 36, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 70, 80, 92, 109, 112
e 115 no valor total de R$18.789,99 (dezoito mil e setecentos e oitenta e nove reais e
noventa e nove centavos). CONTRATO Nº 093/2023: RC HOSPITALAR LTDA
(35188925000192) com o lote: 8 no valor total de R$6.720,00(seis mil e setecentos e vinte
reais). Data assinatura do contrato: 22/06/2023. Vigência: 20/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 257/2023 PROCESSO N° 9479/2023 OBJETO: locação de imóvel destinado
restritivamente para ocupação da casa dos conselhos municipal. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOZARLÂNDIA - FMAS CNPJ N°: 13.605.130/0001-
08 Contratado: VALDEIR LOPES DE SOUZA CPF N°: 575.222.351-20 VALOR: R$ 23.760,00
(VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS) data da vigência: 12 MESES
Assinatura: 02/05/2023.

CONTRATO N° 266/2023 PROCESSO N° 9510/2023 OBJETO: contratação de prestação de
serviço para a realização de transporte escolar universitário - rota Rubiataba Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOZARLÂNDIA CNPJ N°: 43.173.869/0001-40
Contratado: ADEVALDO SEBASTIÃO NUNES LTDA CNPJ N°: 08.642.963/0001-09 VALOR: R$
43.180,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E CENTO E OITENTA REAIS) data da vigência: 34 DIAS
Assinatura: 16/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2023

Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO-GO; Contratada: OUROLUZ MAT E R I A I S
ELETRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA; Objeto: É a contratação de empresa para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da iluminação pública e
demais necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Nazário;
Valor Total: R$ 992.293,30 (novecentos e noventa e dois mil duzentos e noventa e três
reais e trinta centavos); Vigência: 22/06/2023 à 31/12/2023; Fundamentação Legal: Art. 61
Parágrafo único da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 004139/2023
Tomada de Preços nº 004/2023. Contrato nº: 074/2023. Contratante: Poder Executivo -
Prefeitura Municipal de Nova Crixas. Contratada: master construtora e engenharia ltda
CNPJ: 41.303.666/0001-04. Objeto: contratação de empresa especializada engenharia civil
para execução obras de reforma do campo sintético no distrito de São José dos
Bandeirantes município de Nova Crixás/GO, de acordo Emenda Parlamentar nº
202139030006 - Deputado Alcides Rodrigues, de acordo com os critérios estabelecidos
neste edital e no projeto básico. Vigência de 30 (trinta) dias. Valor de R$ 227.690,05
(duzentos e vinte e sete mil e seiscentos e noventa reais e cinco centavos). Data do
contrato: 06/06/2023.


